

Algemene informatie

Aanbesteding: Bestek knippen hagen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: W-25-01

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Inschrijfleidraad - 4.3.1 - Borging kwaliteit

Vraag:

Bij 1B wordt gevraagd hoe de opdrachtnemer omgaat met de eerste knipronde. Vanwege de vele feestdagen en is er een fictieve score te behalen van 40K.
In het bestek staat voor de eerste knipronde week 24 t/m 28 genoemd.
Dit betreft juni en juli en hierin zijn geen nationale feestdagen aanwezig.

Antwoord:

Het is correct dat niet veel feestdagen in de weken 24 t/m 28 vallen, maar echter in de weken voorafgaand deze periode is dat wel het geval.
De Aanbestedende dienst wil in het Plan van Aanpak lezen hoe de Inschrijver de inzet, capaciteit en planning waarborgt. Subgunningscriteria 1b blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Knippen hagen

Beantwoord op: 26 sep 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	uitvoeringsperiode

Vraag:

De aangegeven termijn van 4 weken na start van de werkzaamheden is niet helemaal reëel voor de gevraagde hoeveelheden. Kan deze termijn verlengt worden?

Antwoord:

Voor de bestekposten in deel 2.2 van Hoofdstuk 1 'Knippen hagen en bodembedekkers, voorjaarsronde', is de uitvoeringsperiode en termijn voor oplevering met 2 weken verlengd.

Zie mededeling nr. 1 voor nadere toelichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Knippen hagen

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek vrijgekomen materialen verwerken

Vraag:

U stelt in de besteksposten dat vrijgekomen materialen verwerkt dienen te worden tot resten van maximaal 2cm die verspreid in de haagvoet moeten worden of verzameld en vervoerd naar een inrichting. Dat zijn 2 opties die allebei een grote impact hebben op het werk, dus waar zit het verschil in? Zijn er bijvoorbeeld bepaalde hagen waar het verspreid moeten worden en bepaalde hagen waar het opgeruimd moet worden?

Antwoord:

De verwerking van vrijgekomen materiaal is ter keuze van de aannemer. In het bestek zijn voorwaarden opgenomen om het vrijgekomen materiaal ter plaatse te verwerken, zie ook bepaling 51 02 03 lid 04 in deel 3 van het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Knippen hagen

Beantwoord op: 26 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Hoeveelheids resultaatsverplichting

Vraag:

Bij de hoeveelheidsresultaatsverplichting gaat het over een hoeveelheid, is dit het te knippenoppervlak of het totale areaal aan haagbeplanting?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting betreft het knipoppervlakte.

Bovenstaande tekst is tekstueel toegevoegd aan de volgende paragrafen:

Deel 1, paragraaf 04 Algemene beschrijving;

Deel 2.2. als subtekst onder koptekst Hoofdstuk 1;

Deel 2.2. als subtekst onder koptekst Hoofdstuk 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Knippen hagen

Beantwoord op: 26 sep 2025

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Deel 2.2. bestekposten H1

Inhoud mededeling:

De volgende bestekposten zijn gewijzigd:

110010, 110020, 110030, 120010, 120020, 120030, 130010, 130020,

130030, 140010 en 140020.

De uitvoeringsperiode is gewijzigd naar:
'Uitvoeringsperiode: week 22 t/m 28'

De termijn voor oplevering is gewijzigd naar:
'De knipronde opleveren binnen uiterlijk 6 weken na start werkzaamheden'.

Percelen: P1 Knippen hagen
Aangemaakt op: 26 sep 2025